o zapadalności na moment nabycia powyżej 3 miesięcy. Od końca 2020 roku Bank zmienił również zasady
rachunkowości dotyczące klasyfikacji aktywów finansowych do ekwiwalentów środków pieniężnych i żadne
dłużne papiery wartościowe przeznaczone do obrotu wyemitowane przez Skarb Państwa nie są wykazywane
jako ekwiwalenty środków pieniężnych. Zmiana była spowodowana dostosowaniem prezentacji
ekwiwalentów środków pieniężnych do przeważającej praktyki rynkowej. Dane porównawcze za okres od
1 stycznia do 30 czerwca 2020 roku zostały odpowiednio przekształcone.

Powyższe zmiany nie miały wpływu na poziomy kapitałów oraz na rachunki zysków i strat Banku
w prezentowanych w niniejszym sprawozdaniu finansowym okresach porównawczych. Dane dotyczące
współczynników wypłacalności dla okresów porównawczych nie podlegały przekształceniu.

Wpływ wprowadzonych korekt na prezentowane dane porównawcze przedstawiają poniższe zestawienia.

mBank S.A.
Skrócone Sprawozdanie Finansowe

według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej za I półrocze 2021 roku (w tys. zł)

15

Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 1 stycznia 2020 roku

AKTYWA
01.01.2020

przed korektą
korekta

01.01.2020

po korekcie

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 101 310 293 (367 555) 100 942 738

Dłużne papiery wartościowe 11 234 873 - 11 234 873

Należności od banków 7 337 703 - 7 337 703

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 82 737 717 (367 555) 82 370 162

Pozostałe pozycje aktywów 47 917 980 - 47 917 980

AKTYWA RAZEM 149 228 273 (367 555) 148 860 718

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY
01.01.2020

przed korektą
korekta

01.01.2020

po korekcie

Rezerwy 737 167 (367 555) 369 612

Pozostałe pozycje zobowiązań 132 376 099 - 132 376 099

ZOBOWIĄZANIA RAZEM 133 113 266 (367 555) 132 745 711

KAPITAŁY RAZEM 16 115 007 - 16 115 007

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 149 228 273 (367 555) 148 860 718

Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 30 czerwca 2020 roku

AKTYWA
30.06.2020

przed korektą
korekta

30.06.2020

po korekcie

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 107 107 552 (547 100) 106 560 452

Dłużne papiery wartościowe 12 551 206 - 12 551 206

Należności od banków 9 980 205 - 9 980 205

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 84 576 141 (547 100) 84 029 041

Pozostałe pozycje aktywów 67 272 525 - 67 272 525

AKTYWA RAZEM 174 380 077 (547 100) 173 832 977

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY
30.06.2020

przed korektą
korekta

30.06.2020

po korekcie

Rezerwy 949 430 (547 100) 402 330

Pozostałe pozycje zobowiązań 156 705 435 - 156 705 435

ZOBOWIĄZANIA RAZEM 157 654 865 (547 100) 157 107 765

KAPITAŁY RAZEM 16 725 212 - 16 725 212

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 174 380 077 (547 100) 173 832 977

Przekształcenia w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2020 roku

AKTYWA
31.12.2020

przed korektą
korekta

31.12.2020

po korekcie

Aktywa finansowe wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym: 110 792 043 (1 264 677) 109 527 366

Dłużne papiery wartościowe 15 952 501 - 15 952 501

Należności od banków 10 845 844 - 10 845 844

Kredyty i pożyczki udzielone klientom 83 993 698 (1 264 677) 82 729 021

Pozostałe pozycje aktywów 61 217 641 - 61 217 641

AKTYWA RAZEM 172 009 684 (1 264 677) 170 745 007

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY
31.12.2020

przed korektą
korekta

31.12.2020

po korekcie

Rezerwy 1 779 888 (1 264 677) 515 211

Pozostałe pozycje zobowiązań 153 762 104 - 153 762 104

ZOBOWIĄZANIA RAZEM 155 541 992 (1 264 677) 154 277 315

KAPITAŁY RAZEM 16 467 692 - 16 467 692

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM 172 009 684 (1 264 677) 170 745 007

mBank S.A.
Skrócone Sprawozdanie Finansowe

według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej za I półrocze 2021 roku (w tys. zł)

16

Przekształcenia w sprawozdaniu z przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2020 roku

Okres

od 01.01.2020

do 30.06.2020

przed korektą

korekta

Okres

od 01.01.2020

do 30.06.2020

po korekcie

Zysk przed opodatkowaniem 343 236 - 343 236

Korekty, w tym: 6 546 892 (132 579) 6 414 313

Zmiana stanu aktywów i zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu

oraz pochodnych instrumentów zabezpieczających
26 511 (132 579) (106 068)

Zmiana stanu pożyczek i kredytów udzielonych klientom (3 950 311) 179 545 (3 770 766)

Zmiana stanu rezerw 212 263 (179 545) 32 718

Pozostałe korekty 10 258 429 - 10 258 429

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej 6 890 128 (132 579) 6 757 549

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej (136 663) - (136 663)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej (720 680) - (720 680)

Zmiana stanu środków pieniężnych netto, razem (A+B+C) 6 032 785 (132 579) 5 900 206

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych 22 640 - 22 640

Środki pieniężne na początek okresu sprawozdawczego 9 534 771 (1 330 541) 8 204 230

Środki pieniężne na koniec okresu sprawozdawczego 15 590 196 (1 463 120) 14 127 076

2. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonane w związku z zastosowaniem zasad
rachunkowości

Bank dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte są
o doświadczenia historyczne i inne czynniki, w tym oczekiwania co do przyszłych zdarzeń, które w danej
sytuacji wydają się uzasadnione.

Wpływ ryzyka prawnego związanego z indywidualnymi sprawami sądowymi dotyczącymi
klauzul indeksacyjnych w kredytach hipotecznych i mieszkaniowych we frankach szwajcarskich